SF Saarburger-Fastnacht e. V. • Kammerforststr. 5 • 54439 Saarburg

An die teilnehmenden Gruppen des Saarburger Fastnachtumzuges der vergangenen Jahre

Saarburg, 9. November 2018

Wichtige Information zum Saarburger Fastnachtumzug 2019

Liebe Teilnehmerinnen und Teilnehmer des Saarburger Fastnachtumzuges,

als Verein Saarburger-Fastnacht e.V. haben wir in den letzten Jahrzehnten den Nachtumzug in Saarburg organisiert. Dies ist in all den Jahren nur möglich gewesen, weil wir die Hilfe vieler Vereine und Freiwilliger erfahren haben, die uns unterstützt haben.

Auch Sie haben mit Ihrem Wagen bzw. Ihrer Gruppe dazu beigetragen, dass dieser Umzug zu den Größten der Region herangewachsen ist.

Wir möchten uns an dieser Stelle ausdrücklich für die tolle Unterstützung bedanken!

Aufgrund der in jedem Jahr weiter ansteigenden Sicherheitsanforderungen und der im Jahr 2018 stark gestiegenen Probleme (u.a. mit alkoholisierten Jugendlichen), haben wir uns entschieden, von dem Konzept eines beleuchteten Nachtumzuges abzusehen.

Diese Entscheidung, die wir zusammen mit den zuständigen Behörden und Sicherheitsdiensten getroffen haben, ist uns nicht leicht gefallen.

Daher ist der Start für den kommenden Saarburger Fastnachtumzug von 18:11 Uhr auf Samstag, den 02. März 2019 um 14:11 Uhr verlegt!

Wir würden uns sehr freuen, wenn Sie uns mit Ihrer Gruppe bei dem "Neustart" unseres Karnevalsumzuges unterstützen und freuen uns auf zahlreiche Anmeldungen. Das Anmeldeformular haben wir diesem Schreiben beigelegt.

Sollten Sie vorab bereits Fragen oder Anregungen haben, erreichen Sie uns per Mail unter info@saarburger-fastnacht.de. Wir werden versuchen Ihre Nachrichten zeitnah zu beantworten.

Wir hoffen auf Ihr Verständnis und verbleiben mit den besten Grüßen

Cornelius Theiß Vorsitzender

1. Vorsitzender: Cornelius Theiß nmerforststraße 5 54439 Saarburg

el. 0171 49 711 05

Volksbank Trier eG Konto-Nr. 786 5082 | IBAN: DE79 5856 0103 0007 8650 82

Bankverbindung:

BLZ: 585 601 03 | BIC: GENODED1TVB